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Z udziałem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Karola Nawrockiego
oraz Sekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i
Administracji Czesława Mroczka, 16 maja na Placu Zamkowym w
Lublinie, odbyły się Centralne Obchody 35-lecia powołania Straży
Granicznej. Gospodarzem uroczystości był Komendant Główny Straży
Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan.

W jubileuszowych obchodach uczestniczyli przedstawiciele najważniejszych
instytucji państwowych, szefowie polskich służb mundurowych,
reprezentanci Agencji Frontex, delegacje zagranicznych służb granicznych,
kierownicy urzędów centralnych, przedstawiciele samorządów oraz
duchowieństwa. Wśród zaproszonych gości obecny był również Komendant
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich – gen. bryg. SG Adam Jopek.
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Obchody zainaugurowano 15 maja uroczystą mszą świętą w Archikatedrze
św. Jana Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty w Lublinie. Liturgii, w intencji
funkcjonariuszy, pracowników Straży Granicznej oraz ich rodzin
przewodniczył Biskup Polowy Wojska Polskiego Wiesław Lechowicz. Jednym
z koncelebransów był Kapelan Karpackiego Oddziału Straży Granicznej – ks.
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kpt. SG Robert Młynarczyk. Wieczorem, mieszkańcy Lublina uczestniczyli w
uroczystym koncercie Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej z
Nowego Sącza oraz pikniku, w trakcie którego można było zapoznać się ze
sprzętem wykorzystywanym w służbie, zobaczyć inscenizowany posterunek
graniczny oraz wziąć udział w grach i zabawach dla najmłodszych.
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Główna część obchodów odbyła się 16 maja na Placu Zamkowym w
Lublinie. Po złożeniu meldunku Prezydentowi RP Karolowi Nawrockiemu
przez Komendanta Głównego Straży Granicznej gen. dyw. SG Roberta
Bagana, przy dźwiękach hymnu państwowego podniesiono na maszt flagę
Rzeczypospolitej Polskiej.

http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-347020.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-347021.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-347022.jpg


Uroczystość uświetnił udział Kompanii Reprezentacyjnej Straży Granicznej
oraz Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej, które na co dzień
stacjonują w Karpackim Oddziale Straży Granicznej w Nowym Sączu. Nie
zabrakło również pocztu sztandarowego KaOSG, występującego w
tradycyjnym podhalańskim umundurowaniu z charakterystycznym orlim
piórem w kapeluszu.
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Święto Straży Granicznej było także okazją do uhonorowania zasłużonych
funkcjonariuszy i pracowników formacji odznaczeniami państwowymi oraz
resortowymi. Podczas ceremonii sekretarz stanu Czesław Mroczek wraz z
Komendantem Głównym Straży Granicznej wręczyli Złote, Srebrne i
Brązowe Medale za Zasługi dla Straży Granicznej. Wśród odznaczonych
Srebrnym Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej znalazł się m.in. mjr SG
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Marcin Kądziołka – pełniący obowiązki Zastępcy Naczelnika Wydziału
Granicznego, który odebrał medal w tradycyjnym mundurze podhalańskim.

Wyjątkowym momentem uroczystości było przyznanie Orkiestrze
Reprezentacyjnej Straży Granicznej przez Ministrę Kultury i Dziedzictwa
Narodowego Martę Cienkowską Brązowego Medalu „Zasłużony Kulturze
Gloria Artis”. Wyróżnienie przyznano z okazji jubileuszu 70-lecia działalności
orkiestry, doceniając jej wieloletnią działalność artystyczną, patriotyczną i
reprezentacyjną.

Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej od siedmiu dekad pełni rolę
muzycznego ambasadora Straży Granicznej oraz Rzeczypospolitej Polskiej w
kraju i za granicą. W ciągu 70 lat działalności zespół zagrał ponad 10 tysięcy
koncertów dla wielomilionowej publiczności, reprezentując Polskę podczas
najważniejszych uroczystości państwowych, religijnych oraz wydarzeń
międzynarodowych m.in. w Europie, Stanach Zjednoczonych i Japonii.
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Jednym z najważniejszych elementów ceremonii był akt promocji 334
absolwentów kursów oficerskich na pierwszy stopień oficerski –
podporucznika Straży Granicznej. Promocji dokonał gen. dyw. SG Robert
Bagan wraz ze swoimi zastępcami.

Wśród promowanych znalazło się 15 funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej, 7 kobiet i 8 mężczyzn. Awanse otrzymali funkcjonariusze
z różnych komórek organizacyjnych Oddziału, w tym: 3 funkcjonariuszy z
Wydziału Operacyjno-Śledczego, 3 strażników granicznych z Placówki SG w
Tarnowie, 2 funkcjonariuszy z Wydziału Zabezpieczenia Działań, 2
strażniczki graniczne z Placówki SG w Kielcach, 1 funkcjonariuszka z
Wydziału do Spraw Cudzoziemców, 1 strażnik graniczny z Wydziału
Odwodowego (Reprezentacyjnego), 1 funkcjonariuszka z Wydziału
Organizacji i Promocji, 1 strażniczka graniczna z Placówki SG w Krakowie
oraz 1 funkcjonariuszka z Placówki SG w Zakopanem.
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Centralne Obchody 35-lecia Straży Granicznej zakończyły się pokazem
musztry paradnej w wykonaniu Kompanii Reprezentacyjnej Straży
Granicznej, defiladą pododdziałów nowo promowanych oficerów oraz
koncertem Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej.
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